PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

Plano de Aplicacdo do FAPS - Fundo de Apds. E Penséao dos Servidores

Artigo 2°, 8§ 29, inciso | da Lei 4320/64

Receita

Contribuicdo de Servidores Ativos
Contribuicdo de Servidores Inativos
Contribuicéo de Servodores Pensionistas
Remun. Depositos Bancarios
Comp.financeira Regime Geral e RPPS
Contrib.Patr. De Servidores Ativos
Contrib.Patr. De Servidores Inativos
Contrib.Patr. De Servidores Pensionistas
Aportes Periddicos p/Amortizacao PA
Total

Marcelo Luis Krolow
Prefeito

Valor

1.233.020,00
27.010,00
20,00
2.180.000,00
69.950,00
1.418.990,00
31.000,00
10,00
2.250.000,00
7.210.000,00

Exercicio de 2023

Despesa

Aposentadorias

Pensbes

Vencimentos

Sentencas Judiciais

Diarias

Outros Servicos Terceiroa Pes. Jur.
Obrigag¢des Tributérias e Contributivas
Compensacdes a Regimes de Prev
Sentencas Judiciais

Indenizacdes e Restituicdes
Reserva de Contingéncia

Total

Cristal,27 de outubro de 2022

Jose Amarildo Vasconcelos da Silva
Secretario Municipal da Fazenda

Valor
5.200.000,00
700.000,00
56.000,00
10,00
1.000,00
54.000,00
67.000,00
129.970,00
10,00
2.010,00
1.000.000,00
7.210.000,00

Ana Claudia Canez de Siqueira
Auxiliar de Contabilidade

Tec.em Contab. CRC-RS 082575



