PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

Plano de Aplicação do FAPS - Fundo de Após. E Pensão dos Servidores

Artigo 2º, § 2º, inciso I da Lei 4320/64

Exercício de 2023

Receita	Valor	Despesa	Valor
Contribuição de Servidores Ativos	1.233.020,00	Aposentadorias	5.200.000,00
Contribuição de Servidores Inativos	27.010,00	Pensões	700.000,00
Contribuição de Servodores Pensionistas	20,00	Vencimentos	56.000,00
Remun. Depositos Bancários	2.180.000,00	Sentenças Judiciais	10,00
Comp.financeira Regime Geral e RPPS	69.950,00	Diárias	1.000,00
Contrib.Patr. De Servidores Ativos	1.418.990,00	Outros Serviços Terceiroa Pes. Jur.	54.000,00
Contrib.Patr. De Servidores Inativos	31.000,00	Obrigações Tributárias e Contributivas	67.000,00
Contrib.Patr. De Servidores Pensionistas	10,00	Compensações a Regimes de Prev	129.970,00
Aportes Periódicos p/Amortização PA	2.250.000,00	Sentenças Judiciais	10,00
Total	7.210.000,00	Indenizações e Restituições	2.010,00
		Reserva de Contingência	1.000.000,00
		Total	7.210.000,00

Cristal,27 de outubro de 2022

Marcelo Luis Krolow Prefeito Jose Amarildo Vasconcelos da Silva Secretario Municipal da Fazenda Ana Cláudia Canez de Siqueira Auxiliar de Contabilidade Tec.em Contab. CRC-RS 082575